2020 年５月 15 日

各  位

会社名 日本アイ・エス・ケイ株式会社

代表者 代表取締役社長  曽根 栄二

（コード番号 7986）

問合せ責任者 総 務 部 長  小林 勇司

（TEL 029-869-2001）

第２四半期業績予想及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、新型コロナウイルスの感染拡大の影響を主要因とする最近の業績動向を踏まえ、2020 年２月 14 日に

公表した 2020 年 12 月期（2020 年１月１日～2020 年 12月 31 日）の第２四半期連結業績予想及び通期連結業績予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

（１）2020 年 12 月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2020 年 1 月 1 日～2020 年 6 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,800

百万円

220

百万円

235

百万円

155

円 銭

87.34

今回修正予想（Ｂ） 2,400 30 40 20 11.27

増減額（Ｂ－Ａ） △400 △190 △195 △135 －

増減率 △14.3％ △86.4％ △83.0％ △87.1％ －

（ご参考）前第 2 四半期実績

（2019年 12 月期第 2 四半期）
2,807 222 237 156 88.07

（２）2020 年 12 月期通期連結業績予想の修正（2020 年 1 月 1 日～2020 年 12 月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,500

百万円

400

百万円

450

百万円

310

円 銭

174.69

今回修正予想（Ｂ） 4,500 △100 △80 △100 △56.35

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 △500 △530 △410 －

増減率 △18.2％ － － － －

（ご参考）前年実績

（2019年 12 月期）
5,469 419 450 314 176.98

（３）修正の理由

新型コロナウイルス感染拡大の影響により、経済環境の悪化が当社グループの事業に対し大きな影響を及

ぼしています。当社の業績につきましても、売上、利益とも前回の予想を下回る見込みであります。この影響

がどこまで及ぶのか現時点では正確に予測することは困難でありますが、足元の経済環境が今年中は続くとの

前提から第２四半期連結業績予想及び通期連結業績予想を修正するものであります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、

実際の実績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上